
WIEŚĆ NIESIE... 
 

Witamy.  Wiosna to gorący czas - dużo się dzieje. Mamy wiele powodów do 

radości. Uczennice naszej szkoły – Klara Popielarska, Oliwia Kasprzewska, 

Joanna Pluskota zostały laureatkami konkursu przedmiotowego z języka 

polskiego. Karolina Ryczko jest laureatką konkursu z języka angielskiego. 

Gratulujemy! 

 1 kwietnia uczniowie klas VI będę pisać sprawdzian Szóstoklasisty. 

Przypominamy o konieczności bycia punktualnym, o stroju galowym, o 

potrzebie przyniesienia długopisu z czarnym wkładem, ołówka i przyborów 

do geometrii. Trzymamy kciuki! 

Uczennice i uczniowie klas szóstych wzięli udział w konkursie Omnibus klas 

VI w Szkole Towarzystwa Salezjańskiego oraz w konkursie Mistrz Dobrego 

Zachowania odbywającym się w Szkole Podstawowej nr 3 w Toruniu. Godnie 

reprezentowali naszą szkołę.    

W ubiegłym tygodniu przywitaliśmy wiosnę. Samorząd Uczniowski 

przygotował zadania, z którymi zmagały się dwie drużyny – nauczyciele i 

uczniowie. Walka była wyrównana. Było dużo dobrej zabawy. Wygrali 

nauczyciele. Duże brawa! 

Pani prezes hospicjum „Nadzieja”, które Samorząd Uczniowski odwiedził w 

lutym, wystosowała pisemne podziękowanie za pamięć i za pomoc udzieloną 

chorym znajdującym się w tej placówce skierowane do całej społeczności 

uczniowskiej naszej szkoły. Dziękujemy. Miło jest pomagać. 

8 maja będziemy obchodzić Święto Szkoły. 23 maja zapraszamy  do wspólnej 

zabawy na II rodzinno-szkolnym festynie organizowanym przez Radę 

Rodziców i grono pedagogiczne na terenie naszej szkoły. Zachęcamy do 

przynoszenia fantów na loterię, dostarczenia książek, płyt, gier, które za 

cegiełkę będą mogli nabyć uczniowie. Szykuje się dobra zabawa w czasie 

konkursów, zmagań sportowych, występów. Dochód z festynu zostanie 

przeznaczony na podręczniki dla dzieci. Zapraszamy!                                                                                
Samorząd Uczniowski 

 

 

 

Skład redakcyjny:Zuzanna Konopka, Karolina Fereniec, Alicja Kosińska, Jagoda Grudzińska, 

Jagoda Jarzynowska, Kinga Lewandowska, Wiktoria Wardalińska, Magdalena Kasprzewska, 

Julia Tomasik, Klaudia Lewandowska, Weronika Korcala, Alicja Ulawska, Joachim Urban, 

Jan Langierowicz 

Opiekun: Małgorzata Mederowska 

Skład komputerowy: Dorota Szymańska                                                                                      
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SZKOLNE SPRAWKI 

 

MARZEC 2015           

                                   

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU 

Jest obchodzony 27 marca. Ustanowiono go w 1961 roku 

na pamiątkę otwarcia Teatru Narodów w Paryżu. Usta-

nowienie tego święta zaproponował Arvi Kivimaa, pre-

zydent Fińskiego Instytutu Teatralnego. Z okazji tego 

święta co roku Polski Zarząd Międzynarodowego Insty-

tutu Teatralnego przyznaje Nagrodę im. Stanisława Ignacego Witkiewicza. 

Nagrody  przyznawane są obcokrajowcom i Polakom za popularyzację pol-

skiego  teatru na świecie. Laureatami mogą być m.in. aktorzy, reżyserzy, dy-

rektorzy teatrów, badacze historii polskiego teatru, krytycy teatralni, scenogra-

fowie. Tego samego dnia co roku rozsyłana jest wiadomość tłumaczona na 

ponad 20 języków od wybitnego człowieka teatru, zawierająca jego rozważa-

nia na temat teatru. Jean Cocteau był pierwszą osobą, która wysłała taką wia-

domość, a było to w roku 1962. 27 marca odbywają się specjalne spotkania 

poświęcone znaczeniu i problemom teatru oraz przedstawienia teatralne. 

 

   W Toruniu można wybrać się na spektakl do Baja Pomorskiego oraz do Te-

atru im. Wilama Horzycy. Zachęcamy Was do chodzenia do teatru, gdyż 

można w ten sposób ciekawie spędzić czas. Sztuka teatralna może uczyć, ba-

wić i dostarczać wzruszeń. Jeśli wybieramy się do teatru, pamiętajmy o wła-

ściwym zachowaniu. W budynku powinniśmy zachowywać  się cicho. Pod-

czas seansu nie możemy jeść i pić. Musimy mieć wyłączone  lub przynajmniej 

wyciszone telefony. W czasie spektaklu nie rozmawiamy,  nie komentujemy 

też na głos gry aktorów. Nie przeszkadzajmy  innym pukaniem nogą w fotel. 

W teatrze obowiązuje elegancki strój. 

              Weronika, Karolina                                                          
 

 

 
 1 



WYWIAD 

Z okazji zbliżającego się Dnia Książki i Praw Autorskich poprosiliśmy o 

rozmowę nauczyciela - bibliotekarza,  panią Ilonę Talkowską, która pracuje w 

szkolnej bibliotece. 

- Dlaczego warto czytać książki? 

-Czytanie książek rozwija wyobraźnię, zainteresowania i uzdolnienia, 

poszerzamy wiedzę i  słownictwo. Czytanie może stać się inspiracją do 

różnych form aktywności intelektualnej, np. dyskusji, recytacji, pracy 

plastycznej. 

- Jaki typ literatury obecnie cieszy się największą popularnością wśród 

uczniów? 

- Największą popularnością wśród dzieci cieszy się literatura przygodowa 

(,,Czarny  Maciek''), fantastyka młodzieżowa (,,Opowieści z Narnii'', 

„Dziewczynka z Szóstego Księżyca''). Młodsze dzieci chętnie czytają baśnie i 

poezję. 

- Czy obchodzimy w naszej szkole Dzień Książki, jeśli tak, to jak 

przebiega? 

- Tak, obchodzimy w naszej szkole światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, 

który przypada 23 kwietnia. W tym dniu przygotowujemy okolicznościową 

gazetkę oraz przeprowadzamy konkursy czytelnicze. 

- Uczniowie polskich szkół mogli wziąć udział w ,,Ogólnopolskim 

Wyborze Książek''. Decydowali, jakie książki zakupi szkolna biblioteka. 

Jakie tytuły wskazali uczniowie naszej szkoły i czy te książki pojawią się 

w bibliotece? 
- Również nasza biblioteka zakupi książki, które wskazali uczniowie. Są to 

między innymi: ,,Czarny Maciek i wenecki starodruk'', ,,Jaśki. 

Repeta'', ,,Kroniki Archeo'', ,,Percy Jackson i bogowie olimpijscy''. 

- Co powinien zrobić uczeń, który zniszczy lub zgubi wypożyczoną 

książkę? 

- Taki uczeń powinien odkupić książkę. 

- Jakie pozycje książkowe poleciłaby Pani uczniom? 

-Polecam ,,Pamiętnik grzecznego psa''- pełne humoru przygody 

Wintera, ,,Dynastię Miziołków''- książkę w formie pamiętnika, w którym 

Miziołek opisuje swoje przygody, ,,Ale, ja tak chcę!''- pozycję podejmującą 

kwestie tolerancji, koleżeństwa, egoizmu, ,,Tajemnicę człowieka z blizną” - 

serię z dreszczykiem, powieści Ewy Nowak. 

- Dziękujemy za rozmowę. 

- Dziękuję.                                                                                       Ala, Julka 
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POMYSŁ NA... 

 
MARZANNĘ 

 

 

Przygotuj : 

- słomę 

- sznurek   

- kij 

- krepę 

- kolorowe kartki: niebieską i czerwoną 

- guziki 

- mocny klej 

- wełnę 

- 2 stare apaszki 

- nożyczki 

 

Wykonanie: 

 

Weź kij, oklej go słomą, tak, by uzyskać tułów marzanny. Ozdób go guzikami. 

Również ze słomy uformuj nogi, ręce i głowę postaci. Powstałe elementy 

przytwierdź sznurkiem do tułowia. Z kolorowego papieru wytnij oczy i 

uśmiech, przyklej je, tworząc twarz marzannie. Na powstałych ramionach 

zawiąż apaszkę. Z krepy zrób spódniczkę. Uformuj włosy z wełny. Drugą z 

apaszek umieść na głowie lalki. Marzanna jest gotowa. Możesz przywitać 

wiosnę! 

 
 Ala, Klaudia 
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KRZYŻÓWKA 

     1.           

   2.             

                

     4.           

     5.           

  6.              

   7.             

     8.             

     9.           

     10.           

     11.           

  12.              

 

 1. Rozwija wyobraźnię. 

2. Jan ……… Napisał książkę pt. „Akademia pana Kleksa”. 

3. Czytamy  w szkole. 

4. Znany komiks nosi tytuł "…….. ,Romek i A’Tomek" 

5. Książki elektroniczne. 

6. Wypożyczamy tam książki. 

7. Rodzaj świata przedstawionego  w utworze literackim. 

8. Jest ich wiele w wypożyczalni. 

9. Konieczna w czytelni. 

10. Proces pisania  książek. 

11. Największa  internetowa encyklopedia. 

12. Pisarze inaczej. 
 Janek, Joachim 
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PANNA LAWENDA 
 

Wiosna, wiosna, wiosna, ach to Ty! 

 

Mimo pojawiających się jeszcze nocnych przymrozków wiosnę już widać, 

słychać i czuć! Słonko szybciej wstaje, dłużej świeci, ptaki ćwierkają na 

potęgę. Wszystko budzi się do życia. My też częściej wychodzimy na dwór, 

zaczynamy się lżej ubierać –więcej nas widać! Czas zabrać się za siebie i 

powrócić po zimowym leniuchowaniu do dobrej kondycji. A będzie nam ona 

potrzebna. Niektórzy mają w perspektywie sprawdzian szóstoklasisty. A 

przecież przysłowie mówi: „ W zdrowym ciele, zdrowy duch!” No to 

zadbajmy o siebie i to nie pijąc więcej coca-coli, nie zagryzając częściej 

batonami czy chipsami. Co robi coca-cola,  można obejrzeć w Internecie. Z 

pewnością nie musi  nas odrdzewić, bo nie zardzewieliśmy od środka! Chipsy 

oraz batony może i są smaczne,  pomagają nam też zdobyć trochę energii na 

dotrwanie do solidnego posiłku. Zjedzone raz na jakiś czas nie zaszkodzą, 

zjedzone częściej już tak.  Zdrowe na pewno nie są, bo mają w sobie za dużo 

tłuszczu, soli. Nic w nadmiarze nie służy. Jeżeli chcemy mieć dużo energii do 

jazdy na rowerze, rolkach czy desce, do biegania po dworze razem ze 

znajomymi, do nauki, lepiej sięgnąć po coś zdrowszego. Może jeszcze 

pozostały gdzieś w domu zapasy orzechów? One dodadzą nam energii i 

pomogą nieco ożywić nasze szare komórki. Nie zapominajmy także o 

owocach. W owocach też jest sporo cukru dodającego energii do działania. Po 

tym cukrze nie będziemy mieli trudności z wciśnięciem się w nasze ulubione 

lżejsze ubrania. Regularne zdrowe posiłki są najlepszą dietą. Pamiętajmy: 

„Jak nas widzą, tak nas piszą”. Lepiej wyglądać tak, żeby się nie wstydzić. 

Oczywiście czasem nasz wygląd może być wynikiem choroby,  zażywania 

zaleconych leków, ale nie każdy z nas jest chory.  Jeśli jesteśmy zdrowi i ze 

zwykłego lenistwa zaczynamy obrastać tłuszczykiem, to warto pamiętać, że z 

każdym rokiem będzie nam trudniej się go pozbyć.  Konsekwentnie będzie on 

utrudniał nam wykonywanie coraz większej ilości codziennych prostych 

czynności, jak choćby wchodzenie po schodach czy zawiązanie butów. 

Wspomnę też o tym, że trudniej będzie nam zwrócić na siebie uwagę 

przedstawiciela płci przeciwnej…  
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RECENZJA 

 

 
    ,, Sezon na zielone kasztany”  to książka autorstwa Barbary Kosmowskiej, 

w której opisane są  problemy nastolatków. Książka opowiada  między innymi 

o Idze,  która  dopiero od  niedawna mieszka w Warszawie. Choć jej mama 

jest psychologiem dziecięcym, Iga nie potrafi z nią porozmawiać. Wszystkie 

swoje zmartwienia opisuje na blogu. Można też przeczytać o Kasi, która 

znalazła przy śmietniku psa, dokarmia go, mówi o nim jedynie swojemu bratu. 

Ma powody. W książce opisany jest też problem Pawła. Chłopak po lekcjach 

ogląda plakaty przed kinem i marzy, by zostać aktorem. Ojciec chłopca chce, 

by ten w przyszłości został sportowcem. Paweł nie ma odwagi powiedzieć 

ojcu o swojej pasji. Możemy przeczytać listy Zosi adresowane do siostry, 

będącej jeszcze w brzuchu mamy. Bohaterem książki jest też Maciek, który 

chce zostać hokeistą, a jeśli chodzi o dziewczyny, na razie odbył z tatą 

poważną męską rozmowę o tym, jak ojciec poderwał jego mamę na łyżwy z 

dokręcaną blaszką. Kolejną bohaterką jest Ewa, która gdy tylko przechodzi 

obok lustra, przegląda się w nim i sprawdza, czy dobrze wygląda. Chodzi w 

mocnym makijażu, co nie podoba się rodzicom. W szkole radzi sobie nie 

najlepiej. 

   Autorka zwróciła uwagę na szereg problemów, z jakimi borykają się na co 

dzień zwykli nastolatkowie. Każdy poruszony problem zostaje rozwiązany. 

Dzięki komu, w jaki sposób? Tego dowiecie się, czytając tę powieść. 

Czytelnik korzysta podwójnie – obcuje z literaturą, ale możne także odnaleźć 

w bohaterze samego siebie i dzięki książce rozwiązać  własny problem. 

Czasami wydaje się nam, że znaleźliśmy się w sytuacji bez wyjścia, powieść 

Barbary Kosmowskiej przekonuje, że nigdy tak nie jest. Jest to pozycja dla 

dziewczyn i chłopaków. Jeśli ją przeczytasz, następnego dnia nie będziesz 

patrzył na świat i ludzi w taki sam sposób. Gorąco polecamy. 
 Jagoda, Magda 
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BIOGRAFIA 

 

 

   Jerzy Szczygieł to polski pisarz, autor książek dla dorosłych i młodzieży. 

Urodził się 14 marca 1932 roku w Puławach, a zmarł 21 sierpnia 1983 roku w 

Warszawie. Gdy miał trzynaście lat stracił wzrok  na polach minowych nad 

Wisłą. Od 1957 r. był redaktorem naczelnym czasopisma ,,Nasz Świat". W 

1976 r. otrzymał Nagrodę Prezesa Rady Ministrów za całokształt twórczości. 

Jerzy Szczygieł napisał cykl czterech powieści dla młodzieży, których akcja 

rozgrywa się w okresie wojennym. Jest to wzruszająca opowieść o Tadeuszu 

Różańskim, który przedwcześnie stracił rodziców i szybko przejął obowiązki 

dorosłych, opiekując się młodszym bratem. Inne przykładowe książki Jerzego 

Szczygła dla młodzieży to: ,,Powódź”, ,,Ścieżka", ,,Nie jesteś inny”. Szczygieł 

był również autorem scenariuszy do filmów takich jak: „Milczenie” i „Obszar 

zamknięty”. 

 

 
 Jagoda, Natalia 
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ŻARCIKI 

 
Na lekcji pani pyta dzieci, jaki jest ich ulubiony kwiat. 

 Jasiu podnosi rękę i mówi: 

 - Róża. 

 - Napisz to słowo na tablicy - prosi pani. 

Jasiu na to: 

- Aaa,  to ja już wolę maki. 

 





Mama karmi małego synka i mówi: 

- Teraz łyżeczka za mamusię. A teraz za tatusia. I za babunię… 

Jasio nie wytrzymuje i mówi: 

- Czy wy wszyscy nie możecie najeść się sami?! 

 



 



Tramwaj. Godziny szczytu. W ogromnym tłoku słychać przenikliwy krzyk: 

- Czy jest tu lekarz? 

- Jestem! - wola jeden z pasażerów i przeciska się przez tłum. Gdy dochodzi 

do Jasia, ten pyta:  

- Choroba gardła na 6 liter? 

 

  
 

Jasiu chwali się koledze: 

- Wiesz, na urodzinki dostałem trąbkę i rowerek. 

- A z czego  cieszysz się bardziej? 

- Chyba z trąbki. 

- Dlaczego? 

- Bo tata daje mi 50złotych, żebym przestał na niej grać. 

 

 
Zuzia, Magda 
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HOROSKOP 

 

 

 

BARAN  (21.03-19.04) 

 
 

 

 

Przyjaźń: Poznasz nową osobę z podwórka. 

Szkoła: Nie rozmawiaj na matematyce, ponieważ dostaniesz uwagę. 

Uważaj: Nie wstawaj z łóżka lewą nogą, podobno to przynosi pecha. 

Szczęśliwe dni: 5 czerwca, 11 lipca. 

Porada miesiąca: Jeśli chcesz dostać dobrą ocenę, włóż podręcznik pod 

poduszkę, ale nie zapomnij wziąć go do szkoły. 

 

 
 

 

 
 

 

 

BYK  (20.04-22.05) 

 
 

 

 

Przyjaźń: Odnowisz  znajomość ze starym przyjacielem. 

Szkoła: W tym miesiącu nabędziesz wiele piątek. 

Uważaj: Uważaj na lekcje wychowania fizycznego, możesz doznać kontuzji. 

Szczęśliwe dni: 4 wrzesień, 12 sierpień. 

Porada miesiąca: Naukowcy udowodnili, że uśmiech jest zaraźliwy. Ludzie, 

którzy się uśmiechają są szczęśliwsi i osiągają więcej sukcesów niż pesymiści. 

 
Magda 
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